
大
藍
籌
輪
流
破
頂

吼
騰
訊
購
證

上星期，大藍籌輪流破頂，騰訊
(0700)再創上市新高。如繼續看好，
可留意騰訊認購證(17356)，行使價
約379元，明年2月到期，實際槓桿
8倍。另外，可留意騰訊認購證
(29362)，行使價約388元，明年4月
到期，實際槓桿7倍。
美國銀行股陸續公佈第三季業
績，摩根大通及花旗盈利表現都好
過預期。匯豐控股(0005)公佈，零售
銀行及財富管理行政總裁范寧，將
接替歐智華成為新任行政總裁。匯
豐上星期曾升至接近十年高位。如
繼續看好，可留意貼價的匯豐認購
證(29597)，行使價約82元，明年1
月到期，實際槓桿14倍。另外，可
留意高槓桿的匯豐認購證(27446)，
行使價約86元，明年1月到期，實
際槓桿19倍。

汽車股發力 看好長汽吉利
汽車股輪流發力。長城汽車(2333)
9月銷量突破10萬輛車，有大行維
持長城汽車「跑贏大市」的投資評
級及12.5元的目標價。加上有消息
傳長城將與寶馬在內地成立合資公
司，刺激長城曾單日急升14%。
至於吉利汽車(0175)早前公佈，9
月總銷量突破10萬部，創歷史新
高；按年升幅 42%。總計首九個
月，集團總銷量達逾82萬輛車，完
成全年銷量目標七成半。吉利上周
創52周新高。如看好吉利，可留意
吉利認購證(17445)，行使價約 30
元，明年4月到期，實際槓桿3倍。
韓國三星電子公佈初估業績，第
三季營業利潤按年或增長近兩倍，
高過市場預期。作為三星客戶的瑞
聲科技(2018)曾升至140元以上。如
看好，可留意瑞聲科技認購證
(25733)，行使價150元，明年7月
到期，實際槓桿3倍。舜宇光學
(2382)9月手機鏡頭出貨量理想。
如看好，可留意舜宇光學認購證

(16042)，行使價150元，明年6月到
期，實際槓桿3倍。
本文資料由香港證監會持牌人中銀國際亞洲有

限公司發出，其內容僅供參考，惟不保證該等資
料絕對正確，亦不對由於任何資料不準確或遺漏
所引起之損失負上責任。本文資料並不構成對任
何投資買賣的要約，招攬或邀請，建議或推薦。
認股證/牛態證屬無抵押結構性產品。

本欄逢周一刊出

A股上有推力下有支撐
投資攻略投資攻略

中共「十九大」會議本周三召開，A股觀望氣氛

濃。分析師表示，隨着第四季消費旺季題材助攻，加

上最新公佈9月中國製造業PMI創5年新高，在基本

面、題材面激勵下，A股仍有機會呈現「上有推力、下有支撐」格

局，可留意金融保險、民生消費，以及新能源車、人工智慧等創新

產業。 ■第一金投信

通脹數據疲弱 美元弱勢撐金價
出擊金匯

英皇金融集團(香港)營業部總裁 黃美斯

美聯儲上周三公佈的會議紀要未有如市場
預期般鷹派，與近期風格頗有不同，這打壓
美元走跌。會議紀要顯示，許多官員擔心通
脹低迷或許不是暫時的；對通脹持續疲弱的
擔憂令人質疑美國未來加息步伐。美聯儲會
議紀要顯示，美聯儲內部對於未來加息前景
仍有相當大的分歧。會議記錄還顯示，官
員大多對近期颶風造成的經濟影響不以為
意。多位決策者稱，在決定未來利率行動
時，他們會關注未來幾個月的通脹數據。雖
然紀要提示多數美聯儲委員仍認為年內不排
除再加息一次機會，但上述內容仍然體現出
美聯儲委員們是存在糾結心態的，顯露出一
定程度上的鴿派成分。

連續六個月低於目標
此外，美國零售銷售和CPI資料均不及預

期，美元錄得五周內表現最差一周。上周五
美國勞工部資料顯示，美國9月核心CPI年
率增長1.7%，低於預期的增長1.8%，連續
六個月低於美聯儲2%的目標水平；美國商
務部資料顯示，美國9月零售銷售月率增長
1.6%，低於預期的增長1.7%。數據公佈後，
美元指數下挫至92.75，創逾兩周低位。根據
CME Group的FedWatch工具，金融市場現
在消化12月加息概率為約83%。
市場下一個備受矚目的中國共產黨第十九

次全國代表大會將於本月18日在北京召開；

另外，本周數據和經濟事件眾多，美聯儲多
位官員將發表講話，韓國和印尼央行公佈利
率決定，數據方面主要有中國、英國、歐元
區的通脹數據。

上試1310/1321美元
倫敦黃金方面，上周五金價升見至1,304

美元上方兩周高位，得益於美國通脹數據疲
弱壓低美元，加大了投資者對於黃金的興
趣。技術圖表而言，當前金價關鍵位置為25
天平均線，目前處於1,296美元水平，在近
一輪之跌勢中，金價的多次反撲亦是受制此
技術指標，在上周重新突破後，若當前可穩
企此區上方，金價本周將有望進一步走穩，
較大阻力料為1,310及1,321美元，下一級看
至100個月平均線1,333美元。下方支持位則
預估在1,292及 1,284美元，較大支撐則看
1,276美元水平。

動向輪證
中銀國際股票衍生產品聯席董事 葉匯豪

17356
上周數據公佈結果 (10月9-13日)

日期
9
10

12

13

註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家
德國
日本
德國
英國

歐盟
美國

日本
德國
美國

香港時間
3:00PM
7:50AM
3:00PM
4:30PM
4:30PM
6:00PM
8:30PM
8:30PM
7:50AM
3:00PM
8:30PM
8:30PM
10:00PM
10:00PM

報告
8月份工業生產
8月份來往賬盈餘(日圓)
8月份貨物貿易盈餘(歐元)
8月份貨物及勞務貿易赤字(英鎊)
8月份工業生產#
8月份歐元區工業生產#
9月份生產物價指數
截至前周六的首次申領失業救濟人數
9月份貨幣供應#
9月份消費物價指數# (修訂)
9月份零售額
9月份消費物價指數
10月份密茲根大學消費情緒指數
8月份商業存貨

結果
+2.6%
2.380兆
218億
46億
+1.6%
+3.8%
+0.4%
24.3萬
+4.1%
+1.8%
+1.6%
+0.5%
101.1
+0.7%

上次
-0.1%
2.320兆
216億
29億
+0.4%
+3.2%
+0.2%
25.8萬
+4.0%
+1.8%
-0.1%
+0.4%
95.1
+0.3%

R

R

R

R

本周數據公佈時間及預測 (10月16-20日)

日期
16

17

18

19

20

國家
中國

歐盟
德國
歐盟
英國

美國

英國
美國
澳洲
日本
英國
美國

德國
英國
美國

香港時間
9:30AM
9:30AM
6:00PM
3:00PM
6:00PM
4:30PM
4:30PM
8:30PM
9:15PM
9:15PM
4:30PM
8:30PM
9:30AM
7:50AM
4:30PM
8:30PM
10:00PM
3:00PM
4:30PM
10:00PM

報告
9月消費者物價指數(CPI)
9月工業生產者物價指數(PPI)
8月份歐元區貨物貿易盈餘(歐元)
9月份批發物價指數#
9月份歐元區協調化消費物價指數#(修訂)
9月份消費物價指數#
9月份生產物價指數# (輸出)
9月份入口物價指數(減除能源)
9月份工業生產
9月份設備使用率
10月份失業率
9月份建屋動工(單工)
9月份失業率
9月份貿易盈餘(日圓)
9月份零售額
截至前周六的首次申領失業救濟人數
9月份領先指標
9月份生產物價指數#
9月份公共財政赤字(英鎊)
9月份二手房屋銷售(單位)

預測

-
-
+1.5%
-
-
-
+0.4%
76.2
-
118.5萬
-
-
-
23.4萬
+0.2%
-
-
531萬

上次

232億
+3.2%
+1.5%
+2.7%
+3.4%
+0.3%
-0.9%
76.1
4.3%
118.0萬
5.6%
1136.4億
+1.0%
24.3萬
+0.4%
+2.6%
57億
535萬

��� �

����	

����

����

����

��51�
������

����
����
���� ����

�	%���������

據第一金投信公佈10月中國股市晴雨
表，五大評估指標中，股市動能、資金
動能由9月的「正向」下調至「中性偏
好」，盈利動能、技術動能維持正面，
價值動能則維持中性表現，而整體表現
也從「正向」下修至「中性偏好」格

局。

十九大後將帶動資金市
第一金中國世紀基金經理人黃筱雲表

示，今年來A股呈「慢牛」走勢，上證
綜合指數在3,000至3,300點徘徊整理，

表現較其他股市溫和，直到8、9月份，
在A股納入MSCI、國企改革、「十九
大」會議等利好加持下，帶動資金行
情，推升指數站穩3,300點關卡。

9月製造業PMI創5年高
黃筱雲指出，中國大陸最新公佈的9

月官方製造業採購經理人指數（PMI）
為52.4％，連續兩個月上升，高於預期
的51.5，較8月上升2個百分點，更創
2012年5月以來新高；分項指數中，生
產指數和新訂單指數分別為 54.7%和
54.8%，月增漲0.6和1.7個百分點，顯
示經濟景氣持續擴張，供需關係更趨於

平衡。

可留意金融消費AI產業
此外，「十九大」會議將於10月18日

召開，會中將決定黨內重要人事，因
此，中國在會前大動作推出網路嚴控、
加強防範金融風險等「維穩」政策，以
避免經濟出現亂局，影響到黨內人事的
佈局。短期上，中國維持金融穩定政策
不變，加上傳統旺季、「雙11」購物節
消費題材加持下，A股後市可期。
投資策略上，黃筱雲建議，投資人可

留意金融保險、民生消費，以及新能源
車、人工智慧（AI）等創新產業。

20172017年年1010月月1616日日（（星期一星期一））經貿訊息投資理財B4 ■責任編輯：劉理建/劉偉良

香港文匯報訊（記者 李兵 成都報道）從成都
高新區獲悉，全球醫療巨頭美敦力醫療創新中心
新近在成都高新區新川創新科技園奠基。據悉，
該中心將提供接軌國際的醫療技術診療方案的培
訓課程，聯合美敦力在日本、韓國、印度、土耳
其及巴西的醫療創新中心國際網絡，在醫療專業
人士、醫療服務機構、科研機構之間搭建一個交
流合作平台。
「培訓項目覆蓋外科、微創介入等疾病治療領

域，還將配備行業前沿的模擬培訓設施和設備，
幫助醫護人員在高度仿真的培訓環境下提升學習
效率，並通過階梯式課程精進臨床專業技能。」
美敦力大中華區總裁李希烈表示，預計該中心每
年能夠培養約7,000名醫療專業人士，為中西部
地區醫護人員培訓搭建一個新平台。
美敦力總部設在愛爾蘭都柏林，是全球最大的

醫療器械企業，其心臟血管、微創治療、恢復性
療法、糖尿病四大業務板塊已拓展至70種疾病
領域。截至目前，該公司已有三個項目落戶成都
高新區，包括2014年的便攜式血液透析系統生
產項目、2016年的下一代探頭增強型胰島素泵
系統生產項目和當天奠基的醫療創新中心項目。

香港文匯報訊（記者 殷江宏）山東省
政府辦公廳日前印發文件規範政府舉債
融資行為，要求嚴格控制新增政府性債
務規模，加快推進政府融資平台公司市
場化轉型，規範政府和社會資本合作
（PPP）及政府購買服務行為，防控政府
性債務風險。

嚴禁利用PPP變相舉債
據此《意見》，除通過發行政府債券
方式舉借政府債務以外，今後山東各級

政府及其所屬部門不得以任何方式舉借
債務，除外國政府和國際經濟組織貸款
轉貸外，不得為任何單位和個人的債務
以任何方式提供擔保，不得承諾為其他
任何單位和個人的融資承擔償債責任。
同時，加快推進政府融資平台公司市場
化轉型，嚴格依法剝離其政府融資職能
和違規注入的公益性資產，徹底釐清企
業債務與政府債務的邊界，阻斷企業債
務償還責任向政府轉移的通道。
《意見》還指出，對於政府和社會資

本合作（PPP）及政府購買服務行為，嚴
禁利用PPP、政府出資的各類投資基金等
方式違法違規變相舉債。除國務院另有
規定外，各級政府及其所屬部門參與政
府和社會資本合作（PPP）項目、設立政
府出資的各類投資基金時，不得以任何
方式承諾回購社會資本方的本金、承擔
社會資本方的投資本金損失、向社會資
本方承諾最低收益，不得對有限合夥制
基金等任何股權投資方式額外附加條款
變相舉債。

債務低於全國平均水平
截至2016年底，山東省政府債務餘額為

9,444.4億元，政府債務率為78.3%，低於
全國平均水平，也低於國際普遍採取的
100%的警戒線。
總體來看政府債務規模適度，風險整體

可控。但亦有一些地方存在政府債務規模
較大、隱性債務增長較快、違法違規舉債
擔保屢禁不止等問題，潛在的風險不容忽
視。

青島新機場2019年運營

香港文匯報訊（記者 王逍 江西報道）《江西
省人民政府辦公廳關於加快工業設計產業發展的
實施意見》近日出台，提出依托國家級、省級產
業園區規劃建設工業設計特色產業區，優選工業
設計基礎良好的產業集聚區發展工業設計專業化
創客小鎮；建設一批示範性、開放式工業設計公
共服務平台，為企業提供信息諮詢、人才培訓、
技術服務、知識產權等配套服務；建設線上線下
開放共享的服務平台，推動眾創、眾包、眾扶、
眾籌等新模式發展。
江西提出，到2020年，全省工業設計產業體

系初步形成，先導產業作用進一步強化。建立50
家左右省級工業設計中心，培育5家以上省級工
業設計示範基地。

按照《國務院辦公廳關於印發東
北地區與東部地區部分省市對

口合作工作方案的通知》的總體要
求，深圳市與哈爾濱市將加強政府管
理服務交流、共同推動經濟交流發
展、推進裝備製造業與新興產業合
作，推動兩市電力裝備、民用航空、
船舶製造及軌道交通等裝備製造產業

有效對接。

簽約額近275億元
與此同時，兩市鼓勵企業在國防科

技工業、智能裝備、機器人、新材
料、新能源、新一代信息技術等新興
產業領域開展合作。雙方還將在都市
現代農業、金融資本、現代物流、文

化旅遊和健康養老服務業等眾多方面
展開合作，以促進哈爾濱經濟實現快
速發展。
國家發改委振興司副司長童章舜，

深圳市長陳如桂，哈爾濱市長宋希斌等
參加此次活動。深哈兩市相關部門、區
縣（市）政府領導及企業負責人共計
500餘人參加經貿洽談推介會。

香港文匯報訊（記者 楊奕霞 山東報
道）記者從青島市政府新聞發佈會獲
悉，青島膠東新機場建設目前總體進展
順利，航站區和綜合交通GTC主體結構
基本完成，飛行區和空管設施建設按計
劃推進，將於2019年轉場運營。
新機場全面建成後，青島將發展國內

首屈一指的「零距離換乘」綜合交通體
系，實現客貨集疏1小時通達青島全域、

1.5小時至2小時覆蓋半島主要城市。

建「零距離換乘」交通體系
根據規劃，到2021年，青島膠東國際

機場全面運營，面向日韓地區的門戶機
場地位突顯，形成航空物流、公務機、
航空維修與臨空製造等重點產業鏈，臨
空產業產值達到1,000億元（人民幣，下
同）；到2026年，構建完整的大航空產

業體系，建成智慧人文、綠色生態的中
國「精益航城」，臨空產業產值達到
1,500億元；2030年，建成面向國際的航
空樞紐，臨空經濟區發展成為國家航空
產業創新區和具有全球競爭力的國際航
空都會，臨空產業產值達到2,000億元。
據悉，原有的青島流亭國際機場目前

已開闢客貨航線160條，其中國際航線22
條。

山東嚴控新增政府債務

美敦力醫療中心成都奠基

江西倡建創客小鎮

■美敦力成都醫療創新中心奠基儀式現場。
香港文匯報四川傳真

■青島流亭國際機場目前有22條國際航
線。 資料圖片

■深圳市長陳如桂（左）與哈爾濱市長宋希斌（右）
簽訂合作框架協議，推動兩市在電力裝備和民用航空
等進行合作。 香港文匯報記者李昌鴻 攝

哈爾濱赴深引資簽52項目
香港文匯報訊（記者 李昌鴻 深圳報道）廣東省深圳市與黑龍江省哈爾濱市日前共同在深圳

簽署《哈爾濱市與深圳市對口合作框架協議》，並舉辦深哈對口合作經貿洽談推介會。深圳與哈

爾濱兩市國資、科技、文新、金融及投促等對口部門和企業共簽署合作協議57個，其中簽約項

目52個，簽約額近275億元(人民幣，下同)。


