哈爾濱赴深引資簽52項目

香港文匯報訊(記者 李昌鴻 深圳報道)廣東省深圳市與黑龍江省哈爾濱市日前共同在深圳 簽署《哈爾濱市與深圳市對口合作框架協議》,並舉辦深哈對口合作經貿洽談推介會。深圳與哈 爾濱兩市國資、科技、文新、金融及投促等對口部門和企業共簽署合作協議57個,其中簽約項 目52個,簽約額近275億元(人民幣,下同)。

才安照《國務院辦公廳關於印發東 有效對接。 文北地區與東部地區部分省市對 口合作工作方案的通知》的總體要 求,深圳市與哈爾濱市將加強政府管 理服務交流、共同推動經濟交流發 展、推進裝備製造業與新興產業合 作,推動兩市電力裝備、民用航空、

簽約額近275億元

與此同時,兩市鼓勵企業在國防科 技工業、智能裝備、機器人、新材 料、新能源、新一代信息技術等新興 產業領域開展合作。雙方還將在都市 船舶製造及軌道交通等裝備製造產業 現代農業、金融資本、現代物流、文

化旅遊和健康養老服務業等眾多方面 展開合作,以促進哈爾濱經濟實現快

經貿訊息

投資理財

國家發改委振興司副司長童章舜, 深圳市長陳如桂,哈爾濱市長宋希斌等 參加此次活動。深哈兩市相關部門、區 縣(市)政府領導及企業負責人共計 500餘人參加經貿洽談推介會。



■深圳市長陳如桂(左)與哈爾濱市長宋希斌(右) 簽訂合作框架協議,推動兩市在電力裝備和民用航空 等進行合作。 香港文匯報記者李昌鴻 攝

山東嚴控新增政府債務

香港文匯報訊(記者 殷江宏)山東省 政府辦公廳目前印發文件規範政府舉債 融資行為,要求嚴格控制新增政府性債 務規模,加快推進政府融資平台公司市 場化轉型,規範政府和社會資本合作 (PPP) 及政府購買服務行為,防控政府 性債務風險。

嚴禁利用PPP變相舉債

據此《意見》,除通過發行政府債券 方式舉借政府債務以外,今後山東各級

債務,除外國政府和國際經濟組織貸款 轉貸外,不得為任何單位和個人的債務 以任何方式提供擔保,不得承諾為其他 任何單位和個人的融資承擔償債責任。 同時,加快推進政府融資平台公司市場 化轉型,嚴格依法剝離其政府融資職能 和違規注入的公益性資產,徹底釐清企 業債務與政府債務的邊界,阻斷企業債 務償還責任向政府轉移的通道。

《意見》還指出,對於政府和社會資 變相舉債。

禁利用PPP、政府出資的各類投資基金等 方式違法違規變相舉債。除國務院另有 規定外,各級政府及其所屬部門參與政 府和社會資本合作 (PPP) 項目、設立政 府出資的各類投資基金時,不得以任何 方式承諾回購社會資本方的本金、承擔 社會資本方的投資本金損失、向社會資 本方承諾最低收益,不得對有限合夥制 基金等任何股權投資方式額外附加條款

債務低於全國平均水平

截至2016年底,山東省政府債務餘額為 9,444.4億元,政府債務率為78.3%,低於 全國平均水平,也低於國際普遍採取的 100%的警戒線。

總體來看政府債務規模適度,風險整體 可控。但亦有一些地方存在政府債務規模 較大、隱性債務增長較快、違法違規舉債 擔保屢禁不止等問題,潛在的風險不容忽 視。

青島新機場2019年運營

香港文匯報訊(記者 楊奕霞 山東報 道)記者從青島市政府新聞發佈會獲 悉,青島膠東新機場建設目前總體進展 順利,航站區和綜合交通GTC主體結構 基本完成,飛行區和空管設施建設按計 劃推進,將於2019年轉場運營。

新機場全面建成後,青島將發展國內 首屈一指的「零距離換乘」綜合交通體 系,實現客貨集疏1小時通達青島全域、

1.5小時至2小時覆蓋半島主要城市。

建「零距離換乘」交通體系

根據規劃,到2021年,青島膠東國際 機場全面運營,面向日韓地區的門戶機 場地位突顯,形成航空物流、公務機、 航空維修與臨空製造等重點產業鏈, 臨 空產業產值達到1,000億元(人民幣,下 同) ;到2026年,構建完整的大航空產

業體系,建成智慧人文、綠色生態的中 國「精益航城」,臨空產業產值達到 1,500億元;2030年,建成面向國際的航 空樞紐,臨空經濟區發展成為國家航空 產業創新區和具有全球競爭力的國際航 空都會,臨空產業產值達到2,000億元。

據悉,原有的青島流亭國際機場目前 已開闢客貨航線160條,其中國際航線22

美敦力醫療中心成都奠基

香港文匯報訊(記者 李兵 成都報道)從成都 高新區獲悉,全球醫療巨頭美敦力醫療創新中心 新近在成都高新區新川創新科技園奠基。據悉, 該中心將提供接軌國際的醫療技術診療方案的培 訓課程,聯合美敦力在日本、韓國、印度、土耳 其及巴西的醫療創新中心國際網絡,在醫療專業 人士、醫療服務機構、科研機構之間搭建一個交 流合作平台。

「培訓項目覆蓋外科、微創介入等疾病治療領 域, 還將配備行業前沿的模擬培訓設施和設備, 幫助醫護人員在高度仿真的培訓環境下提升學習 效率,並通過階梯式課程精進臨床專業技能。」 美敦力大中華區總裁李希烈表示,預計該中心每 年能夠培養約7,000名醫療專業人士,為中西部 地區醫護人員培訓搭建一個新平台。

美敦力總部設在愛爾蘭都柏林,是全球最大的 醫療器械企業,其心臟血管、微創治療、恢復性 療法、糖尿病四大業務板塊已拓展至70種疾病 領域。截至目前,該公司已有三個項目落戶成都 高新區,包括2014年的便攜式血液透析系統生 產項目、2016年的下一代探頭增強型胰島素泵 系統生產項目和當天奠基的醫療創新中心項目。



■美敦力成都醫療創新中心奠基儀式現場。

香港文匯報四川傳眞

江西倡建創客小鎮

香港文匯報訊(記者 王逍 江西報道)《江西 省人民政府辦公廳關於加快工業設計產業發展的 實施意見》近日出台,提出依托國家級、省級產 業園區規劃建設工業設計特色產業區,優選工業 設計基礎良好的產業集聚區發展工業設計專業化 創客小鎮;建設一批示範性、開放式工業設計公 共服務平台,為企業提供信息諮詢、人才培訓、 技術服務、知識產權等配套服務;建設線上線下 開放共享的服務平台,推動眾創、眾包、眾扶、 眾籌等新模式發展。

江西提出,到2020年,全省工業設計產業體 系初步形成,先導產業作用進一步強化。建立50 家左右省級工業設計中心,培育5家以上省級工 業設計示範基地。

中銀國際股票衍生產品聯席董事 葉匯豪

上星期,大藍籌輪流破頂,騰訊 (0700)再創上市新高。如繼續看好, 可留意騰訊認購證(17356), 行使價 約379元,明年2月到期,實際槓桿 8倍。另外,可留意騰訊認購證 (29362), 行使價約388元, 明年4月 Щ 到期,實際槓桿7倍。 美國銀行股陸續公佈第三季業 績,摩根大通及花旗盈利表現都好 口寸

過預期。匯豐控股(0005)公佈,零售 銀行及財富管理行政總裁范寧,將 接替歐智華成為新任行政總裁。匯 豐上星期曾升至接近十年高位。如 繼續看好,可留意貼價的匯豐認購 證(29597), 行使價約82元, 明年1 月到期,實際槓桿14倍。另外,可 留意高槓桿的匯豐認購證(27446), 行使價約86元,明年1月到期,實 際槓桿19倍。

汽車股發力 看好長汽吉利

汽車股輪流發力。長城汽車(2333) 9月銷量突破10萬輛車,有大行維 持長城汽車「跑贏大市」的投資評 級及12.5元的目標價。加上有消息 傳長城將與寶馬在內地成立合資公 司,刺激長城曾單日急升14%。

至於吉利汽車(0175)早前公佈,9 月總銷量突破10萬部,創歷史新 高;按年升幅42%。總計首九個 月,集團總銷量達逾82萬輛車,完 成全年銷量目標七成半。吉利上周 創52周新高。如看好吉利,可留意 吉利認購證(17445), 行使價約30 元,明年4月到期,實際槓桿3倍。

韓國三星電子公佈初估業績,第 三季營業利潤按年或增長近兩倍, 高過市場預期。作為三星客戶的瑞 聲科技(2018)曾升至140元以上。如

> 看好,可留意瑞聲科技認購證 (25733), 行使價150元, 明年7月 到期,實際槓桿3倍。舜宇光學 (2382)9月手機鏡頭出貨量理想。

如看好,可留意舜宇光學認購證 (16042), 行使價150元, 明年6月到

期,實際槓桿3倍。

本文資料由香港證監會持牌人中銀國際亞洲有 限公司發出,其內容僅供參考,惟不保證該等資 料絕對正確,亦不對由於任何資料不準確或遺漏 所引起之損失員上責任。本文資料並不構成對任 何投資買賣的要約,招攬或邀請,建議或推薦。 認股證/牛態證屬無抵押結構性產品。

本欄逢周一刊出

A股上有推力下有支撐

中共「十九大」會議本周三召開,A股觀望氣氛 表現較其他股市溫和,直到8、9月份, 濃。分析師表示,隨着第四季消費旺季題材助攻,加 上最新公佈9月中國製造業PMI創5年新高,在基本

面、題材面激勵下,A股仍有機會呈現「上有推力、下有支撐」格 局,可留意金融保險、民生消費,以及新能源車、人工智慧等創新

據第一金投信公佈10月中國股市晴雨 局。 表,五大評估指標中,股市動能、資金 動能由9月的「正向」下調至「中性偏 好」,盈利動能、技術動能維持正面, 價值動能則維持中性表現,而整體表現

十九大後將帶動資金市

■第一金投信

第一金中國世紀基金經理人黃筱雲表 示,今年來A股呈「慢牛」走勢,上證 也從「正向」下修至「中性偏好」格 綜合指數在3,000至3,300點徘徊整理,

在A股納入MSCI、國企改革、「十九 大」會議等利好加持下,帶動資金行 情,推升指數站穩3,300點關卡。

9月製造業PMI創5年高

黄筱雲指出,中國大陸最新公佈的9 月官方製造業採購經理人指數(PMI) 為 52.4%, 連續兩個月上升, 高於預期 的51.5,較8月上升2個百分點,更創 2012年5月以來新高;分項指數中,生 消費題材加持下,A股後市可期。 產指數和新訂單指數分別為54.7%和 54.8%, 月增漲 0.6 和 1.7 個百分點, 顯

可留意金融消費AI產業

此外,「十九大」會議將於10月18日 召開,會中將決定黨內重要人事,因 此,中國在會前大動作推出網路嚴控、 加強防範金融風險等「維穩」政策,以 避免經濟出現亂局,影響到黨內人事的 佈局。短期上,中國維持金融穩定政策 不變,加上傳統旺季、「雙11」購物節

投資策略上,黃筱雲建議,投資人可 留意金融保險、民生消費,以及新能源 示經濟景氣持續擴張,供需關係更趨於 車、人工智慧(AI)等創新產業。

通脹數據疲弱 美元弱勢撐金價

金匯出擊

產業。

英皇金融集團(香港)營業部總裁 黃美斯

美聯儲上周三公佈的會議紀要未有如市場 預期般鷹派,與近期風格頗有不同,這打壓 美元走跌。會議紀要顯示,許多官員擔心通 脹低迷或許不是暫時的;對通脹持續疲弱的 擔憂令人質疑美國未來加息步伐。美聯儲會 議紀要顯示,美聯儲內部對於未來加息前景 仍有着相當大的分歧。會議記錄還顯示,官 員大多對近期颶風造成的經濟影響不以為 意。多位决策者稱,在决定未來利率行動 時,他們會關注未來幾個月的通脹數據。雖 然紀要提示多數美聯儲委員仍認為年內不排 除再加息一次機會,但上述內容仍然體現出 美聯儲委員們是存在糾結心態的,顯露出一 定程度上的鴿派成分。

連續六個月低於目標

此外,美國零售銷售和CPI資料均不及預 在消化12月加息概率為約83%。

次全國代表大會將於本月18日在北京召開; 1,276美元水平。

倫敦金走勢



另外,本周數據和經濟事件眾多,美聯儲多 位官員將發表講話,韓國和印尼央行公佈利 率決定,數據方面主要有中國、英國、歐元 區的通脹數據。

上試1310/1321美元

倫敦黃金方面,上周五金價升見至1,304 期,美元錄得五周內表現最差一周。上周五 美元上方兩周高位,得益於美國通脹數據疲 美國勞工部資料顯示,美國9月核心CPI年 弱壓低美元,加大了投資者對於黃金的興 率增長 1.7%, 低於預期的增長 1.8%, 連續 趣。技術圖表而言,當前金價關鍵位置為 25 六個月低於美聯儲2%的目標水平;美國商 天平均線,目前處於1,296美元水平,在近 務部資料顯示,美國9月零售銷售月率增長 一輪之跌勢中,金價的多次反撲亦是受制此 1.6%,低於預期的增長1.7%。數據公佈後, 技術指標,在上周重新突破後,若當前可穩 美元指數下挫至92.75,創逾兩周低位。根據 企此區上方,金價本周將有望進一步走穩, CME Group 的 FedWatch 工具,金融市場現 較大阻力料為1,310及1,321美元,下一級看 至100個月平均線1,333美元。下方支持位則 市場下一個備受矚目的中國共產黨第十九 預估在1,292及1,284美元,較大支撐則看

		本周數	據公佈時間及預測	(1	0月16-20	B
日期	國家	香港時間	報告	預測	上次	
16	中國	9:30AM	9月消費者物價指數(CPI)			
		9:30AM	9月工業生產者物價指數(PPI)			
	歐盟	6:00PM	8月份歐元區貨物貿易盈餘(歐元)	_	232億	
	德國	3:00PM	9月份批發物價指數#	_	+3.2%	
17	歐盟	6:00PM	9月份歐元區協調化消費物價指數#(修訂)	+1.5%	+1.5%	
	英國	4:30PM	9月份消費物價指數#	_	+2.7%	
		4:30PM	9月份生產物價指數# (輸出)	_	+3.4%	
	美國	8:30PM	9月份入口物價指數(減除能源)	_	+0.3%	
		9:15PM	9月份工業生產	+0.4%	-0.9%	
		9:15PM	9月份設備使用率	76.2	76.1	
18	英國	4:30PM	10月份失業率	_	4.3%	
	美國	8:30PM	9月份建屋動工(單工)	118.5萬	118.0萬	
19	澳洲	9:30AM	9月份失業率	_	5.6%	
	日本	7:50AM	9月份貿易盈餘(日圓)	_	1136.4億	
	英國	4:30PM	9月份零售額	_	+1.0%	
	美國	8:30PM	截至前周六的首次申領失業救濟人數	23.4萬	24.3萬	
		10:00PM	9月份領先指標	+0.2%	+0.4%	
20	德國	3:00PM	9月份生產物價指數#	_	+2.6%	
	英國	4:30PM	9月份公共財政赤字(英鎊)	_	57億	
	美國	10:00PM	9月份二手房屋銷售(單位)	531萬	535萬	

		上原	引數據公佈結果	(1	10月9-13	日)				
日期	國家	香港時間	報告	結果	上次					
9	德國	3:00PM	8月份工業生產	+2.6%	-0.1%	R				
10	日本	7:50AM	8月份來往賬盈餘(日圓)	2.380兆	2.320兆					
	德國	3:00PM	8月份貨物貿易盈餘(歐元)	218億	216億					
	英國	4:30PM	8月份貨物及勞務貿易赤字(英鎊)	46億	29億					
		4:30PM	8月份工業生產#	+1.6%	+0.4%					
12	歐盟	6:00PM	8月份歐元區工業生產#	+3.8%	+3.2%	П				
	美國	8:30PM	9月份生產物價指數	+0.4%	+0.2%					
		8:30PM	截至前周六的首次申領失業救濟人數	24.3萬	25.8萬	R				
13	日本	7:50AM	9月份貨幣供應#	+4.1%	+4.0%					
	德國	3:00PM	9月份消費物價指數# (修訂)	+1.8%	+1.8%					
	美國	8:30PM	9月份零售額	+1.6%	-0.1%	R				
		8:30PM	9月份消費物價指數	+0.5%	+0.4%					
		10:00PM	10月份密茲根大學消費情緒指數	101.1	95.1					
		10:00PM	8月份商業存貨	+0.7%	+0.3%	R				
	註:R代表修訂數據 # 代表增長年率									